МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР
ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЭГ АРИФ БЭМ ФЭН

МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭП ГЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

" /  (hufajj 2021 г Казань №  '/З*.5

Об итогах Олимпиады Центра
педагогического мастерства
г.Москва

В целях популяризации научно-технического творчества и повышения
престижа инженерных профессий среди молодежи 17 апреля 2021 года на базе
МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского района г.Казани проведена
Олимпиада Центра педагогического мастерства г.Москва (далее -  Олимпиада).

В Олимпиаде приняло участие 32 обучающихся из 16 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Балтасинского, Верхнеуслонского
муниципальных районов, города Казань).

По итогам проведения Олимпиады п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады согласно
прилагаемому списку

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Олимпиады согласно прилагаемому списку.

Директор А.М.Зиновьев

Приложение № 1 к приказу
№ -/,£$'''от 1$. Q4. 2021 г.

Список победителей и призеров
Олимпиады Центра педагогического мастерства г.Москва

Номинация «Младшая 1. Сортировка»

Диплом за 1 место -  Кучкаров Альберт, МБОУ «Многопрофильный лицей
№185» Советского района i'.Казани, тренер Якупов Салават Ренатович;

Диплом за 1 место -  Хрустов Андрей, МБОУ «Многопрофильный лицей
№185» Советского района г.Казани, тренер Якупов Салават Ренатович.

Номинация «Младшая 3. Цепочка»

Диплом за 1 место -  Мекешкин Мирон, МБОУ «Гимназия №7 имени Героя
России А.В.Козина» Ново-Савиновского района г.Казани, Лаборатория
робототехники, программирования и технического творчества «RoboDom», тренер
Марков Роман Дмитриевич;

Диплом за 1 место -  Габдулхаков Шамиль, МБОУ «Гимназия №122 имени
Ж.А.Зайцевой» Московского района г.Казани, Лаборатория робототехники,
программирования и технического творчества «RoboDom», тренер Марков Роман
Дмитриевич;

Диплом за 2 место -  Хамидуллов Шамиль, МБОУ «Гимназия №94»
Московского района г.Казани, Лаборатория робототехники, программирования и
технического творчества «RoboDom», тренер Марков Роман Дмитриевич;

Диплом за 2 место -  Сулейманов Раиль, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №62 с углубленным изучением отдельных предметов»
Авиастроительного района г.Казани, Лаборатория робототехники,
программирования и технического творчества «RoboDom», тренер Марков Роман
Дмитриевич;

Диплом за 3 место -  Костромин Марк, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №85 с углубленным изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского
района г.Казани, Лаборатория робототехники, программирования и технического
творчества «RoboDom», тренер Марков Роман Дмитриевич.

Номинация «Средняя 1. Путь»

Диплом за 1 место -  Мальцева Светлана, ГАОУ «Лицей Иннополис», тренер
Козлов Павел Алексеевич;

Диплом за 1 место -  Терещенко Егор, МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №12» Вахитовского района г.Казани, Лаборатория робототехники,
программирования и технического творчества «RoboDom», тренер Марков Роман
Дмитриевич;

Диплом за 3 место -  Мустафин Карим, МАОУ «Лицей-интернат №7» Ново-
Савиновского района г. Казани, Лаборатория робототехники, программирования и
технического творчества «RoboDom», тренер Марков Роман Дмитриевич.

Номинация «Старшая 1. Граф»

Диплом за 1 место -  Архипочкин Александр, МБОУ «Гимназия №102 им.
М.С.У становой» Московского района г.Казани, тренер Черепанов Евгений
Анатольевич;

Диплом за 1 место -  Черепанова Софья, МБОУ «Гимназия №102 им.
М.С.Устиновой» Московского района г.Казани, тренер Черепанов Евгений
Анатольевич.

Список образовательных организаций -  участников
Олимпиады Центра педагогического мастерства г.Москва

Общеобразовательные организации (15):
-  МБОУ «Балтасинская гимназия» Балтасинского муниципального

района;
-  ГАОУ «Школа Иннополис»
-  ГАОУ «Лицей Иннополис»
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №62 с углубленным

изучением отдельных предметов» Авиастроительного района г.Казани;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №85 с углубленным

изучением отдельных предметов» Ново-Савиновского района г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия №7 имени Героя России А.В.Козина» Ново-

Савиновского района г.Казани;
-  МАОУ «Лицей-интернат №7» Ново-Савиновского района г.Казани;
-  МБОУ ««Гимназия №122 имени Ж.А.Зайцевой» Московского района

г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия №102 им. М.С.Устиновой» Московского района

г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия №94» Московского района г.Казани;
-  МБОУ «Гимназия №4 с татарским языком обучения» Кировского района

г.Казани;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12» Вахитовского

района г.Казани;
-  МАОУ «Лицей №131» Вахитовского района г.Казани;
-  МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского района г.Казани;

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №108» Советского
района г.Казани.

Другие (1):
-  Лаборатория робототехники, программирования и технического

творчества «RoboDom».

Приложение № 2 к приказу
от / у 04 9jD3^ №